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KADRA I USŁUGI ŚWIADCZONE

W naszym Domu zatrudniamy wykwalifikowanych pracowników, którzy zapewniają mieszkańcom, troskliwą opiekę i
dokładają wszelkich starań aby stworzyć atmosferę prawdziwego domu. Bezpośrednią i stałą opiekę nad mieszkańcami
sprawuje zespół terapeutyczno–opiekuńczy, w skład zespołu wchodzą: pielęgniarki, opiekunki, pokojowe, fizjoterapeuci,
terapeuta zajęciowy, psycholog, pracownicy socjalni i dietetyk. Dom nie mógłby funkcjonować bez pracowników obsługi
kuchni, pralni, pracowników gospodarczych oraz pracowników biurowych.

Całodobową opiekę nad mieszkańcami sprawują pielęgniarki i opiekunki. To ten zespół ma najbliższy kontakt z każdą z osób.
Sprawuje nad nimi opiekę, pielęgnuje i monitoruje stan zdrowia, a także realizuje zalecenia lekarskie. Dwa razy w tygodniu
oraz w razie pilnej potrzeby Dom odwiedza lekarz. Jeśli zajdzie taka potrzeba na badania specjalistyczne mieszkańcy
dowożeni są do Szpitala Wojewódzkiego w Legnicy.

Nad kondycją i sprawnością ruchową mieszkańców codziennie czuwają specjaliści fizjoterapii, którzy  podnoszą swoje
kwalifikacje. Ćwiczenia prowadzone są nie tylko w przeznaczonej do tego sali, ale także przyłóżkowo. Nasze fizjoterapeutki
czuwają nad regularnością i poprawnością wykonywanych ćwiczeń oraz zabiegów, a także motywują i zachęcają do
aktywności fizycznej.

Gabinet kinezyterapii wyposażony jest w: PUR, tablice do ćwiczeń manualnych, rower, steper, wiosła, bieżnię mechaniczną,
moto med pico (do ćwiczeń kończyn), artroflow (do ćwiczeń stawów skokowych).

Gabinet fizykoterapii wyposażony jest w: magnetronik (generuje pulsujące pole magnetyczne), laser biostymulacyjny
(regeneruje komórki, poprawia metabolizm tkanek), diatronik (prądy o działaniu przeciwbólowym), interdynamik (prądy
pobudzające przemianę materii), galwatronik (prąd aktywizujący układ krwionośny), pulsotronik (stymulacja mięśni),
inhalator (wprowadzenie leków za pomocą wziewów), ultradźwięki, diatermię krótkofalową, krioterapię i światłolecznictwo.

W ramach terapii zajęciowej wykonywane są prace manualne, plastyczne, zajęcia kulinarne, muzykoterapia, biblioterapia,
zajęcia ruchowe. Terapeuta zajęciowy wraz z psychologiem codziennie prowadzą zajęcia usprawniające i podtrzymujące
funkcje poznawcze. Ponadto często organizowane są imprezy kulturalno- oświatowe, pikniki i wycieczki krajoznawcze, a
także odwiedziny
w zaprzyjaźnionych Domach. Zawsze

z wielką przyjemnością gościmy dzieci i młodzież, a także uroczyście obchodzimy różne święta, np. Wigilię, Dzień Seniora,
Dzień Babci i Dziadka, Andrzejki czy Ostatki.

Mieszkańcy mają zapewnioną stałą opiekę psychologa, który systematycznie utrzymuje kontakt ze wszystkimi 
podopiecznymi. Każda osoba zawsze może liczyć na uwagę i wsparcie psychologa,
na ciepłą i życzliwą rozmowę, na pomoc w rozwiązaniu problemu.

Dom zapewnia trzy posiłki dziennie, przygotowywane w kuchni DPS.  Jadłospis ustala dietetyk zgodnie z normami,
uwzględniając dzienną stawkę żywieniową oraz potrzeby i gust mieszkańców. Każdy ma możliwość wyboru zestawu
posiłków.

Kontakt z rodzinami oraz pomoc w załatwianiu spraw osobistych sprawowane są przez pracowników socjalnych oraz przez
opiekunki i pielęgniarki.

Mieszkańcy mają możliwość zaspokajania potrzeb religijnych. Raz w tygodniu uczestniczą we mszy świętej,  uroczyście
obchodzone są święta Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy, a osoby leżące mogą zawsze liczyć na kontakt z księdzem.

W DPS w Legnicy jest także pralnia, do której mieszkańcy oddają swoja odzież, pościel, itp.
W pomieszczeniu pralni znajduje się stanowisko, gdzie można samodzielnie lub z pomocą pracowników dokonać drobnych
napraw odzieży.


